
Projekt 
 
z dnia  17 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm.), art.235, art.236 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.506.775,00 zł. Ustala się planowane dochody 
budżetowe w wysokości 187.528.082,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym 
załącznik nr 1 do uchwały budżetowej  pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1.512.775,00 zł oraz zmniejsza się o 6.000,00 zł. 
Ustala się planowane wydatki budżetowe w wysokości 214.154.422,84 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały  Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. 
Wydatki  na zadania inwestycyjne na 2025 rok. 

4. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 11 pn. Plan funduszu sołeckiego 
na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2574527-E4AD-4056-B3E3-6EA6C0526A7A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 600 o kwotę 100.000,00 zł z tytułu rekompensaty utraconych dochodów, w związku 
z zastosowaniem ulg ustawowych przez przewoźnika PKS Grójec na liniach, gdzie organizatorem przewozów 
jest gmina Grójec, 

- dziale 758 o kwotę w wysokości 330.380,00 zł, w tym z tytułu: odsetek od środków zgromadzonych na 
rachunkach budżetu-w wysokości 300.000,00 zł oraz z tytułu odszkodowań i kar naliczonych wykonawcom za 
nieterminową realizacje umów-w wysokości 30.380,00 zł, 

- dziale 855 o kwotę w wysokości 702.720,00 zł z tytułu opłata za pobyt i wyżywienie w samorządowym 
żłobku GRÓJMISIE  w Grójcu. Oszacowane dochodu dotyczą okresu IX-XII 2025 roku. 

- dziale 900 o kwotę w wysokości 250.000,00 zł z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w: 

- dziale 758 o kwotę w wysokości 123.675 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanych środków z konta wydatków 
niewygasających z upływem roku 2024. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych środki 
zabezpieczone na realizację wydatków niewygasających z upływem roku 2024, które nie zostały wydatkowane 
w terminach określonych w uchwale zwracane są na konto dochodów budżetu 2025. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 600, w rozdziale 60004 o 100.000,00 zł z przeznaczeniem na  rekompensatę utraconych dochodów, 
w związku z zastosowaniem ulg ustawowych przez przewoźnika PKS Grójec na liniach, gdzie organizatorem 
przewozów jest gmina Grójec, 

- dziale 700, w rozdziale 70007 o 40.514,00 zł z przeznaczeniem na bieżące remonty w gminnych zasobach  
mieszkaniowych,   

- dziale 801, w rozdziale 80101 o kwotę w wysokości 30.761,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu 
wydatków w PSP w Bikówku na remont kotłowni. Zabezpieczona pierwotnie kwota w wysokości 
130.000,00 zł jest niewystarczająca na realizację w/w zadania, 

- dziale 855, w rozdziale 85516 o kwotę w wysokości 1.200.000,00 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie 
w okresie IX-XII 2025 roku samorządowego Żłobka GRÓJMISIE w Grójcu..  

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

- dziale 700, w rozdziale 70007 o kwotę w wysokości 111.500,00 zł, w tym: 

- 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Dostawa, montaż wraz z utwardzeniem terenu pod 
wiaty śmietnikowe na terenie działek: nr ewid. 3670/5 przy ul. Wybickiego oraz nr ewid. 1760 i 1761 przy ul. 
Józefa Piłsudskiego w Grójcu, 

- 61.500,00 zł na realizację zadania wieloletniego pn. „Opracowanie wielobranżowej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej budowy budynku komunalnego, mieszkalnego, wielorodzinnego z usługami na 
działkach nr ewid. 1375 i 1379 przy ul. Mogielnickiej w Grójcu”, 

- dziale 900, w rozdziale 90001 o kwotę w wysokości 24.000,00 zł na realizację zadania wieloletniego 
pn.”Dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem otwartym, szczelnym 
pełniącym funkcję retencyjną na działkach nr ewid. 3617/7, 4358/31, 887/12”. 

Jednocześnie: 

1.W sołectwie Mieczysławówka, w związku ze złożeniem wniosku o zmianę przedsięwzięć realizowanych 
ze środków f. sołeckiego w 2025 roku, przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 6.000,00 zł 
z działu 900, z rozdziału 90015 do działu 750, do rozdziału 75095. Zmiany polegają na: 

wycofaniu części środków w kwocie 6.000,00 zł. z zadania „Wymiana istniejących opraw oświetleniowych 
na energooszczędne” na nowe cele jakimi są: 

1)zakup stołów i ławek na potrzeby zebrań sołectwa w kwocie - 5.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2574527-E4AD-4056-B3E3-6EA6C0526A7A. Projekt Strona 1



2)zakup gazowego ogrzewacza z osprzętem na potrzeby zebrań sołectwa w kwocie – 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2574527-E4AD-4056-B3E3-6EA6C0526A7A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


